



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 23 MARCA 2025 R. - 12(765)2025

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Łk 13, 1-9)

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie

Słowa Ewangelii wg św. Łukasza

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar.

Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwała się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie».

I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie."

Łk 13, 3

Niemal każdego dnia docierają do nas informacje o tragicznych wypadkach, gdzie giną rzesze ludzi. Zazwyczaj wtedy nie brakuje różnych komentarzy. Wydaje się jednak, że jedyną słuszną rzeczą, którą powinien zrobić człowiek, to zapytać siebie o stan swego ducha. Gdybym był wśród tych, którzy dzisiaj stracą życie, czy byłbym na to przygotowany? Może jaśniej to zabrzmie, gdy uznamy, że to nie śmierć przychodzi, ale Chrystus Zmartwych-

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

BYĆ ALBO NIE BYĆ

wstały. On pragnie, abyśmy całym umysłem, sercem i duszą byli nieustannie zwrócenie ku Niemu, a będziemy wtedy zawsze gotowi na spotkanie z Nim.

Pomyśl: Co dzisiaj najbardziej utrudnia moją bliskość z Bogiem?

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na marzec: *aby podzielone rodziny znalazły w przebaczeniu uzdrowienie ze swoich zranień i odkryły na nowo, także w swoich różnicach, wzajemne bogactwo*

23.03.2025 – III NIEDZIELA Wielkiego Postu

B:	9:00	– O Boże błogostawieństwo dla Pawła z ok urodzin
D:	10:30	– Dziękczynno-błagalna z okazji urodzin Tomasza i Piotra z prośbą o Bożą opiekę
Sz:	12:00	+ Józef Kilański, rodzice i brat Jan

24.03.2025 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

25.03.2025 – WTOREK – Zwiastowanie Pańskie - uroczystość

B:	16:00	– Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Aleksandry – int. babci
D:	17:00	+ Stanisława Tomczyk (2rśm.)
Sz:	18:00	+ Kazimiera i Kazimierz Noworolscy, Paweł Skibiński

26.03.2025 – ŚRODA

B:	17:00	+ Ewa Międzybrodzka (7rśm.)
-----------	--------------	------------------------------------

27.03.2025 – CZWARTEK

D:	17:00	– <i>dantis</i>
-----------	--------------	-----------------

28.03.2025 – PIĄTEK

Sz:	17:00	+ Piotr (35rśm.), Katarzyna i Józef Owsiak
------------	--------------	--

29.03.2025 – SOBOTA

Sz:	17:00	+ Lesław Chort (3rśm.) – int. żony
------------	--------------	---

30.03.2025 – IV NIEDZIELA Wielkiego Postu

B:	9:00	+ Józef, Bartłomiej, Anna, Tomasz, Władysław i Maria Skibińscy
D:	10:30	+ Zofia i Stanisław Mochniak
Sz:	12:00	+ rodzice: Anna i Bronisław Terleccy, Maria i Władysław Werner, Halina Zalejska, Przemysław Tomczyk

1. Dobiegamy już połowy tegorocznego czasu pokuty i nawrócenia – dzisiaj **trzecia niedziela Wielkiego Postu!** Liturgia przypomina nam Chrystusową przypowieść o drzewie figowym, które nie rodzi owoców. Baczniej przyjrzyjmy się więc w tym świętym czasie, jakie owoce wiary wydajemy w codzienności. Czy w ogóle nasza wiara przynosi jakiegokolwiek owoce? Jeśli nie, to jest to dobry czas, aby się zmienić.
2. Mogą nam w tym pomóc wielkopostne pasyjne nabożeństwa, do udziału w których bardzo serdecznie zachęcam: Droga krzyżowa – w piątek o godz. 17:00, Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym – w niedzielę o godz. 16:00.
3. W poniedziałek, 24 marca, obchodzimy **Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką**. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 roku w Markowej zamordowali rodzinę Błogosławionych Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci, wraz z ukrywającymi się u nich Żydami. Dzień ten ustanowiono w 2018 roku, aby upamiętnić Polaków – bohaterów, którzy w akcie heroicznej odwagi, męstwa, współczucia i solidarności, wierni najwyższym wartościom etycznym i nakazom chrześcijańskiego miłosierdzia ratowali swoich żydowskich bliźnich od zagłady.
4. Mimo że okres Wielkiego Postu jest w liturgii czasem uprzywilejowanym i raczej nie obchodzi się w tym czasie żadnych świąt i wspomnień, są jednak wyjątki od tej reguły. Należy do nich obchód **uroczystości Zwiastowania Pańskiego**, którą będziemy przeżywali w najbliższy wtorek, 25 marca. W tę uroczystość celebруем początek naszego odkupienia. Syn Boży wcielił się w łono Najświętszej Maryi Panny, aby wyzwolić nas spod panowania grzechu i zła. Msze Święte tego dnia o godz. 16:00, 17:00 i 18:00.
5. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest zarazem Dniem Świętości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W tym dniu osoby, które pragną podjąć się zadania modlitwy w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, będą mogły rozpocząć swoją dziewięćmiesięczną nowennę.
6. W środę, 26 marca, w liturgii przypada **wspomnienie Dobrego Łotra** oraz **Dzień modlitwy za więźniów**. Dobry Łotr to jeden ze złoczyńców powieszonych na krzyżu obok Jezusa, do którego Zbawiciel skierował słowa: „Zaprawdę, powiadam ci, dziś będziesz ze Mną w raju”. Dziś czczony jest w Kościele jako patron więźniów oraz pokutujących i nawróconych grzeszników. Módlmy się więc za wszystkich, którzy pogubili się na drogach życia, aby weszli na drogę nawrócenia i pamiętali, że „Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia”.
7. Czas Wielkiego Postu to także czas, kiedy licznie przystępujemy do sakramentu pokuty i pojednania. Pamiętajmy o dobrym przygotowaniu do sakramentalnej spowiedzi i wypełnieniu wszystkich warunków sakramentu pokuty
8. W poprzednią niedzielę **Ad Gentes w dnu Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami** zebraliśmy na pomoc dla misjonarzy 1192 PLN. Bóg zapłać za złożoną jałmużnę.
9. W duchu wielkopostnej solidarności wspierajmy w tym czasie działalność **Caritas**, która pomaga najuboższym w całej Polsce oraz biednym Polakom na obczyźnie. Od dziś są do nabycia paschalne Baranki z białej czekolady (cena **10zł.**).

10. Za tydzień podczas liturgii przeżyjemy XXXI Wydarzenie ewangelizacyjne: **SŁOWO BOŻE POKARMEM**.
11. Zapraszam do odwiedzenia strony www.pielgrzyminadziei.pl poświęconej wydarzeniom Roku Jubileuszowego w naszej Archidiecezji.
12. Zapraszam na **pielgrzymkę do Włoch i Rzymu 21-28 czerwca 2025 roku** w Roku Jubileuszowym. Szczegółowe informacje u ks. proboszcza.
13. Podczas Mszy św., kiedy jest odprawiana Droga Krzyżowa zbierana jest taca na kwiaty do Bożego Grobu i przygotowanie świąt. Również w wielkopostne niedziele możemy złożyć ofiarę na ten cel do puszki.
14. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**, miesięcznik **Mały Gość**.
15. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. Na następną niedzielę prosimy:
***w Szydłowicach** parafianie z Myśliborzyc: Danuta Drozd, Urszula i Janusz Drozd, Marta i Grzegorz Zuzek, Maria Deszczyńska, Elżbieta i Paweł Marecik;
***w Dobrzyniu:** Tomasz i Lucyna Windysz, Anna i Dariusz Pawlaczek, Danuta Mochniak, Marta i Krzysztof Mochniak, Agnieszka i Zbigniew Żygadło;
***w Błotach:** Magdalena Waniek, Urszula Sokołowska.
16. Parafianom, gościom, jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzę błogosławionego wielkopostnego tygodnia!

BULLA OGŁASZAJĄCA JUBILEUSZ ZWYCZAJNY ROKU 2025



FRANCISZEK BISKUP RZYMU SŁUGA SŁUG BOŻYCH WSZYSTKIM,
KTÓRZY PRZECZYTAJĄ TEN LIST NIECH NADZIEJA NAPEŁNI SERCE

4. Św. Paweł jest wielkim realistą. Wie, że życie składa się z radości i smutków, że miłość jest poddawana próbie, gdy wzrastają trudności, a nadzieja wydaje się załamywać w obliczu cierpienia. Mimo to pisze: „Chlubimy się także z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość – wypróbowaną cnotę, wypróbowana zaś cnota – nadzieję” (Rz 5, 3-4). Dla Apostoła, ucisk i cierpienie są typowymi warunkami tych, którzy głoszą Ewangelię w kontekście niezrozumienia i prześladowań (por. 2 Kor 6, 3-10). Ale w takich sytuacjach, przez ciemność przebija się światło: odkrywamy, jak ewangelizacja podtrzymywana jest przez moc płynącą z krzyża i zmartwychwstania Chrystusa. A to prowadzi do rozwoju cnoty ściśle związanej z nadzieją: **cierpliwości**. Nawykliśmy już, by chcieć wszystkiego i natychmiast, w świecie, w którym pośpiech stał się czymś stałym. Nie mamy już czasu na spotkania, a często nawet w rodzinach trudno jest być razem i spokojnie porozmawiać. Cierpliwość została wygnana przez pośpiech, wyrządzając ludziom wielką krzywdę. Niecierpliwość, nerwowość, czasem nieuzasadniona przemoc biorą górę, rodząc niezadowolenie i zamknięcie. (cdn).